BOLETÍN ECLESIÁSTICO DEL OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

- I. Decreto de la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares determinando el modo y condiciones con que las Religiosas de votos simples han de postular dentro y fuera de la Diócesi.—II. De la Sagrada Congregación de Ritos *a)* permitiendo cantar en las misas privadas algunas preces en lengua vulgar donde haya esta costumbre; *b)* decreto general acerca del Aniversario de dedicación de la Iglesia; *c)* acerca de las Octavas de las fiestas; *d)* resolución de varias dudas.—III. Decreto de la Sagrada Congregación del Indice prohibiendo varios libros.—IV. De la S. C. de Indulgencias sobre renovación de las estaciones del Santo *Vía-Crucis*.—V. Estatutos de la Cofradía del Santísimo Rosario aprobados por el Rvmo. Prelado de la Diócesi.—VI. Crónica Diocesana, Misiones en Miranda del Castañar.—VII. Anuncio importante.

EX SACRA CONGREGATIONE EPISCOPORUM
ET REGULARIUM

DECRETUM

Singulari quidem protectione et auxilio dignae semet exhibent mulieres illae, quae in piis religiosisque Institutis Deo se devovent ut in proximorum bonum longe lateque opera misericordiae exerceant nedum directe, sed stipem

etiam iisdem operibus sustentandi queritantes, atque egregiam eapropter humilitatis, patientiae, charitatis aliarumque virtutum laudem praeserentes. Cum tamen hoc colligendarum eleemosynarum ministerium praemuliebri queritantium indole ac hodierna humanae societatis conditione periculis haud vacet nisi opportunis cautelis communiatur, Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium nonnullis Episcopis potentibus, re diligenter et mature persensa, haec quae sequuntur statuit ac decrevit.

I. In votorum simplicium Institutis opus queritandi eleemosynas alumnae non aggrediantur nisi in spiritu fidei, quod stipem non sibi querant sed ipsi Christo Jesu, memores verborum eius: *Quandiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis mihi fecistis.* Praeterea Ordinarios locorum, etiamsi eorum territoria pertranseant, obsequio, reverentia et devotione prosecuantur tamquam parentes et patronos, quos adeant cum fiducia pro consilio, auxilio ac praesidio in qualibet necessitate.

II. Iisdem votorum simplicium Sororibus non liceat eleemosynas querere sive intra diocesim in qua ipsae resident, sive extra, sine licentia Ordinarii loci respectivae residiae.

III. Stipem quaesiturae extra diocesim respectivae residentiae licentiam obtinere insuper debent ab Ordinario loci in quo eleemosynas queritare desiderant.

IV. Nihil tamen impedit, quominus Superiorissae, nulla petita licentia, ad sublevandam domuum vel piorum operum, quibus praesunt, inopiam, posint eleemosynas undeque sponte oblatas accepto habere, vel etiam per litteras impetrare ab honestis ac benevolis personis quibuscumque, usquedum a legitimo superiore rationabili ex causa non prohibeantur.

V. Ordinarius loci, in quo extat domus Sororum quae.

ritare volentium, licentiam eis non concedat, 1.º si de vera domus vel pii operis necessitate sibi non constet; 2.º si quae ritatio conmode fieri possit per alios ab ipsomet Ordinario designandos. Si autem necessitati occurri valeat per quaeritationem in loco, in quo Sorores resident, vel intra propriam diocesim, Ordinarius licentiam eisdem non impertiatur eleemosynas colligendi extra diocesim.

VI. Utraque licentia tradatur gratis et in scriptis, in qua quilibet Ordinarius leges et conditiones imponere poterit, quas pro locorum, temporum et personarum adiunctis magis oportunas in Domino iudicaverit. Licentia vero Ordinarii piae Sororum domus contineat litteras vel commissorias ad parochos aliasve prudentes personas pro Sororibus quaritantibus intra docecesim, vel commendatitias ad Ordinarios aliarum dioecesum pro Sororibus extra propriam dioecesim quaeritantibus. In literis commissoriis mandetur parochis aliisve probis personis, ut consiliis et meliorqua possunt opera praesto sint Sororibus, earum agendi rationem invigilent, et si quid in eis minus rectum resciverint, statim ipsi Ordinario referant. In commendatitiis exorentur Ordinarii locorum, ut in sua quisque dioecesi Sorores ad quaeritandum admissas protegat ac adjuvet ac si sibi subditas eas haberet.

VII. Quisque loci Ordinarius Sorores ex aliena dioecesi advenientes ad eleemosynas colligendas non admittat, nisi prius eadem licentiam proprii Ordinarii sibi exhibuerint. Sororibus vero hujusmodi licentiam exhibentibus ipse suam, si lubeat, impertiatur licentiam quaeritandi in propria dioecesi. Ubi autem Sorores, etiamsi utraque licentia praeditae, in eleemosynarum quaestu male se gerant statim in propriam domum eas redire Ordinarius iubeat, opportunisque etiam mediis si opus fuerit compellat.

VIII. Superiorissae, praesertim extra locum ubi domus

habent, numquam ad eleemosynas quaerendas militant Sorores, nisi binas aetate et animo maturas, intra dioecesim non ultra mensem, extra diocesim non ultra duos menses et semper ea pecuniae summa instructas qua, inopinato quocumque casu cogente; possint statim domum redire. Sorores quaeritantes semper et ubique ea qua decet, modestia eniteant, virorum familiaritatem et sermones inutiles caveant; clamores, tabernas aliaque loca incongrua evitent; nec in domibus longiorem moram faciant, quam sit necessaria pro expectandis eleemosynis. Singulae nunquam incedant, neque ab invicem separentur, nisi necessitate impellente. Iter facientes, si commode fieri poterit, utantur via ferrea; sed quantum possunt, de nocte neque ab uno loco discedant, neque ad alium perveniant. De suo adventu futuro praemoneant illum, cui datae sunt Episcopi literae; eique cum pervenerint se sistant preces que adhibeant, ut intercedat pro invenienda hospitalitate apud aliquod pium foeminarum Institutum vel saltem apud aliquam honestam mulierem, nunquam vero in domo ubi possint in aliquod periculum offendere. Matutinas ac vespertinas preces non omittant: quotidie de mane aliquam ex vicinioribus ecclesiis petant, ibique Sacro assistant: singulis hecdomadis Poenitentiae et Eucharistiae sacramentis reficiantur. Ante solis ortum et post occasum eleemosynas per loca non quaeritent. Elapso tempore ad quaeritandum eis praefixo, sine ulla mora ad propriam Superiorissam recto tramite remigrent. Eleemosynas numquam arroganter vel tamquam debitas postulent, sed breviter et humiliter sua et piorum operum exposita inopia, si quid sponte offertur accipient, secus patienter divinae Providentiae confidant. Alias normas oportunas, quae a propria Superiorissa dari poterunt, adamussim obseruent.

Datum Romae ex Secretaria memoratae S. Congregationis Episcoporum et Regularium die 27 Martii 1896.

I. CARD. VERGA, Praef.

A. CAN. BOCCAFOGLI, Sub Secr.

E. S. CONGREGATIONE RITUUM

I

BISARCHIEN

Intra Missam privatam, non vero solemnem, à fidelibus, si mos est
cani possunt preces in lingua vernacula

Rector Parochialis Ecclesiae loci vulgo *Ozieri*, intra
fines Dioeceseos Bisarchien. in Sardinia, de consensu sui
Rmi. Episcopi, a Sacra Rituum Congregatione sequentis
Dubii solutionem humillime postulavit, nimirum:

«An in eadem Parochiali Ecclesia a fidelibus intra Mis-
sam cani possint juxta antiquum morem, a nonnullis annis
interruptum, preces vel hymni lingua vernacula compo-
siti in honorem Sancti vel Mysterii, cuius festum agitur?»

Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto
Secretario, atque exquisito voto Commissionis Liturgicae,
rescribendum censuit:

Affirmative de consensu Ordinarii quoad Missam pri-
vatam: *Negative* quoad Missam solemnem sive cantatam
juxta Ordinationis pro Musica Sacra Articulum septimum
et octavam; non obstante Decreto die 21 Junii 1879 dato
et aliis quibuscumque.

Atque ita servari mandavit.—Die 31 Jan. 1896.—CAJ.
Card. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.—A. TRIPEPI,
Secretarius.—L. † S.

II

DECRETUM GENERALE
ANNIVERSARII DEDICATIONIS ECCLESIAE

Ad omnes in posterum controversias circa Anniversarium Dedicationis Ecclesiae penitus evelendas, S. R. C. in Comitiis pro nova Collectione authentica Decretorum evulganda, subsignata die ad Vaticanum habitis, statuit ac declaravit: I. Dedicationem Ecclesiae, ejusque proinde Anniversarium, esse festum Domini. II. Hinc Ecclesiae propriae Anniversarium, juxta Rubricas solemnius et primarium aliis quibuscumque locorum festis etiam Patroni aut Titularis, esse per se praferendum tam in occurso quam in concursu; permitti nihilominus, ut Patroni festum, cujuscumque sit personalis dignitatis, ratione feriationis praedicto Anniversario praferatur. III. Anniversarium vero Dedicationis Ecclesiae non propriae, uti secundarium habendum esse, et si cum aliis quibuscumque festis occurrat vel concurrat, servandas esse Rubricas et Decretum Gen. super primariis et secundariis festis. IV. Ejusdem autem Dedicationis Ecclesiae, sive propriae sive non propriae, Anniversario occidente vel concurrente cum festis solemnioribus universalis Ecclesiae, haec semper illi praevalere, personali etiam dignitate posthabita, juxta Rubricas. V. Quamvis fixa esse debeat illa dies anniversaria Dedicationis Ecclesiae, quae infra annum a consecratione recurrit; nihilominus Episcopo Ecclesiam consecranti jus inhaerere, juxta Decreta alias edita, aliam diem fixam, vel etiam Dominicam, dummodo in consecrationis actu, seligendi pro illius Anniversario quotannis solemnius celebrando: exceptis duplicibus primae et secundae classis universalis Ecclesiae, nec non quibuscumque Dominicis

privilegiatis, et duplicibus primae classis Ecclesiarum particularium. Atque ita servari mandavit.

Die 4 Februarii 1896.—CAI. Card. ALOISI-MASELLA
S. R. C. Praef.—A. TRIPEPI, *Secretarius*.—L. † S.

III

CIRCA OCTAVAM FESTORUM

Quidam Sacrarum Caeremoniarum Magistri, quibus Kalendaria particularia disponere commissum est, Sacram Rituum Congregationem pro insequentium Dubiorum resolutione humiliter rogarunt; nimirum:

I. An dies infra Octavam Festi primarii vel secundarii cedant semiduplici occurrenti?

II. Utrum dies Octava sequatur rationem sui Festi primarii vel secundarii?

Et Sacra Congregatio, referente subscripto Secretario, et auditio voto Commissionis Liturgicae, omnibus rite persensis, rescribendum censuit:

Ad I. «Dies infra Octavam quamcumque tanquam secundarios habendos esse, et cedere cuicunque semiduplici occurrenti».

Ad II. «Afirmative, nempe: Diem Octavam esse primariam vel secundariam, prouti Festum, ad quod illa pertinet, primarium vel secundarium est».

Atque ita rescripsit, die 21 Februarii 1896.—CAJ. Card. ALOISI-MASELLA, *S. R. C. Praef.*—ALOISIUS TRIPEPI, *Secretarius*.—L. † S.

IV

PLATIEN.

Varia solvuntur Dubia

Rmus. Dnus. Marianus Palermo, Episcopus Platien.,

a Sacra Rituum Congregatione sequentium Dubiorum solutionem humillime flagitavit; nimirum:

I. An in accessu Episcopi Ordinarii ad Ecclesiam Cathedralem, rei divinae peragendae causa, sive ipse celebratus sit sive alter, aera turris campanariae pulsari debeant?

II. Utrum in casu teneantur Canonici Episcopum, cappa vel habitu chorali indutum, comitari et deducere?

III. An in expositione privata, quando populus benedicitur cum Sanctissimo Eucharistiae Sacramento, pyxide clauso, ipsa pyxis cooperienda sit velo humerali?

IV. Utrum, benedicto Coemeterio, censeri debeat benedicta etiam Ecclesiu, eidem adnexa, et viceversa?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, Dubiis accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I. «Affirmative, ad normam Caeremonialis Episcorum».

Ad II. «Stetur Caeremoniali et Decretis».

Ad III. «Affirmative, juxta Decretum in una Meliten. 23 Februarii 1839».

Ad IV. «Negative ad utrumque».

Atque ita rescripsit. Die 21 Februarii 1896.—CAJ. Card. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.—A. TRIPEPI, Secretarius.—L. † S.

S. E. CONGREGATIONE INDICIS

Decretum

Feria VI, die 17 Aprilis 1896.

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a Santissimo